四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２２～２０２３年度国際ロータリー会長
ジェニファーE.ジョーンズ

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

土 井 通 誉

松 尾 幸 靜

河 内 美 香

2022～2023年度国際ロータリーのテーマ

令和４年７月２９日（№．５） No．2360

■本日の例会プログラム

「納涼家族懇親会」

１８時 ： グランドハイアット福岡

3階 ザ・グランドハイアット福岡

■次回卓話（ ８月５日）予定

「ヒストリーブックはブランディングの第一歩」

株式会社チカラ

代表取締役 元木哲三様

■次回卓話（ ８月１２日）予定

■前回例会の記録（７月２２日）
（７月２８日現在）マイロータリー登録率 70.27%

◇出席報告 出席委員長

当 日 ７月２２日 前々回 ６月 ２４日

会員総数 ７４名

免除会員数（８名中） ４名

出席会員数 ３８名

ゲ ス ト ５名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ４８名

出 席 率 ６０．００％

会員総数 ７５名

免除会員数(１１名中） ６名

出席会員数 ５０名

メークアップ ２名

欠席会員数 １２名

合 計 ７０名

修正出席率 ８２．８６％

１日（金）「会長・幹事就任挨拶」
定例理事会：例会終了後3階卯月
クラブ協議会18時：3階グランドボール・ルーム

８日（金）誕生祝
「理事、各委員長就任挨拶」

１５日（金）「各委員会委員長就任挨拶」
２９日（金）「納涼家族懇親会」１８時

（お昼の例会はありません。）

ピアノ演奏曲目はありません。

幹事報告

会長報告

本日の卓話者は、脚本家の小田美里様、ゲストは、そのお
仲間の綾部純子様、西山夏美様です。ビジターは、宗像RC

の馬場ただひこ様、福岡東南RAC直前会長、寺尾萌様、本
年度会長、松本諒様です。

本日は、佐藤千寿著「新輯ポールハリスの言葉」を配布しま
した。英語部分は、ポールハリス著 "This Rotarian Age"
（1935年出版）からの抜粋です。ここの文章は、ネイティブス
ピーカーのニックさんにお願いします。それ以降は、佐藤千
寿さんによる翻訳とコメントです。今日ご紹介するのは、「自
国に忠実な市民たれ」です。2000年に出版されたものですが
、書かれている日本の様相は、現代と変わりません。

皆様、こんにちは。ウエブ参加の坂本先生、こんにちは。
・一部の会員へのお知らせです。明日、７月２３日（土）に
「クラブ活性化セミナー」が１３時～１７時１０分までオン
ラインにて開催されます。
半日大変ですけど頑張りましょう。
・７月２９日（金）はお昼の例会を１８時より「納涼家族懇親
会」に変更して開催いたします。
・８月５日（金）例会終了後、「第４グループ安部光壱ガバ
ナー補佐を囲んでのクラブ協議会」を開催致します。
理事、役員、各正副委員長、入会３年未満の会員は義務
出席です。

各委員会報告

皆さん、こんにちは、親睦委員の筒丸です。29日金曜日１
８時より、「納涼家族懇親会」を３階ボールルームで開催
いたします。案内状をご確認の上、出欠の返事がまだの
方は、人数を早めに把握したいので事務局へご報告をお
願いします。最初はビュッフェ方を考えていましたが、コロ
ナ防止の為、着座のままのコース形式に変更いたします
。皆様が、安心できる様にホテル側も対処して頂きますの
で、是非奮ってご参加ください。また当日は、台湾中央RC
ともオンラインにて、数分間交流しようというご提案をニッ
クさんから頂いておりますので、お楽しみに。

【親睦委員会：筒丸委員長】

※ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード：sugahara@2022

「音楽で街づくり」

福岡音楽都市競技会 理事
財団法人福岡市文化芸術振興財団

理事 深町健二郎様

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 小林 宰 ： 副委員長門岡慎治： 委員 ：柴田典昭 ・坪川慎二・川崎勝彦・為永和博

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 /草原会員＞

（7月22日）
小田実里様、西山夏実様、綾部純子様

卓話の機会を頂き感謝します！！
長尾成美君 本日から入会させて頂きます。

皆様どうぞ宜しくお願い致します。
浅野秀樹君 先日、５年生の孫を連れて九住山に

登って来ました。
泣き虫でチビだった孫が、いつの間に
か私の荷物を背負って登ってくれました。

長谷川裕一君 ありがとうございます。
本山茂夫君 曽屋さん、お世話になりました。
清原一貴君 早退します。

合 計 ２７，０００円

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 １３８，０００円 達成率 １０．６ ％

７月２８日（木）１８時よりEテーブル会が、土井会長、河内
幹事にご出席頂き「中洲かじ本店」にて開催致しました。

（テーブルマスター 小林会員）

卓 話【青少年奉仕委員会：末秋委員長】

青少年奉仕委員長の末秋です。
本日は福岡東南RACの寺尾萌
直前会長、松本諒会長が来てい
ます。前年度の活動報告、今年
度の目標等について話をして頂
きます。
直前会長の寺尾と申します。

昨年のご報告と先生方に１年間
沢山ご協力を頂きましたので、そのお礼でお伺いさせて
頂きました。先ずは会員数についてです。

前期始まった時は、会員数９名、内訳は、法人６名、個人
３名で期をスタートさせました。前月会員数は１０名で１名
の増加です。

今期会長の松本です。簡単に自己
紹介させて頂きます。私は今年３０
歳、津上先生の紹介で、法人会員
として入会しました。山口県の下関
出身です。今期は法人会員８名の
スタートとなります。今年のターゲ
ットは、「カラフル」に定めました。

先生方を含めて多くの方と出会い
ながら各会員が「カラフル］な１年を過ごせるようにとター
ゲットを定めました。今月２７日の例会は、懇親会をバー
ベキューハウスで予定していますが、コロナが急激に拡
散していますので実施について検討中です。事務局を通
してご連絡させて頂きます。今後とも福岡東南ローターア
クトクラブを宜しくお願い致します。

Eテーブル会

「苦しみの原動力」

脚本家 小田 実里様

※卓話の内容は、福岡東南RCのHPでご確認ください。

http://fukuoka-serc.org/ よりオンライン例会をクリック

パスワード(10nan-6trc)

http://fukuoka-serc.org/